



OGÓLNOPOLSKI PROGRAM EDUKACJI EKOLOGICZNEJ ŹRÓDŁA POZYTYWNEJ ENERGII WOKÓŁ NAS. ENERGOWŁADNI

INFORMACJE O PROGRAMIE

Ogólnopolski Program Edukacji Ekologicznej „Źródła Pozytywnej Energii Wokół Nas” powstał z myślą o najmłodszych uczniach szkół podstawowych. W ciekawej formie, z udziałem bohaterów – **Energowładnych** (Kropelki Amelki, Wiatarka Kacperka, Promyczka Patryczka oraz Pana Energizera) chcemy nauczyć dzieci, czym jest energia, skąd się bierze, jakie są jej źródła oraz jak należy odpowiedzialnie z nią postępować.

W Programie bierze udział ponad 2 000 szkół podstawowych i ponad 200 000 uczniów klas I-III z całej Polski.

Energia niewątpliwie ma ogromne znaczenie w obecnych czasach. Z roku na rok zużywamy jej coraz więcej. Warto wiedzieć, że prócz tradycyjnych źródeł energii rozpowszechniają się obecnie także źródła alternatywne, które z pewnością są bardziej ekologiczne, jednak nie zawsze są w stanie zastąpić źródła tradycyjne. Dodatkowo, nie każde źródło energii jest bezpieczne dla dzieci, a przecież one także już od wczesnych lat mają z nią do czynienia.

Tę właśnie wiedzę chcemy przekazać najmłodszym. Wykształcanie w nich nawyku dbania o środowisko i odpowiedzialnego postępowania ze źródłami energii powinno stać się priorytetem w dobie mechanizacji. Naszym celem będzie ukazanie, jakie są możliwości pozyskiwania energii i jak z nimi postępować.

Program został opracowany przez zespół ekspertów, wśród których znaleźli się **mgr Katarzyna Stawska** – metodyk edukacji wczesnoszkolnej, **Funiversity** – organizacja specjalizująca się w interaktywnych, rozwijających wyobraźnię i ciekawość dzieci programach edukacyjnych, oraz **REBA Organizacja Odzysku S.A.** – ekspert z dziedziny ekologii i recyklingu.

W ramach Programu **szkoły otrzymują bezpłatne materiały edukacyjne** do przeprowadzenia zajęć z dziećmi: scenariusze zajęć dla nauczycieli, plakaty edukacyjny oraz konkursowy, zestaw baterii Energizer do przeprowadzenia eksperymentów. Udział każdej szkoły w Programie zostanie potwierdzony dyplomem. W ramach programu została przygotowana **platforma edukacyjno-informacyjna** www.energowladni.pl, gdzie znajdują się szczegółowe informacje o programie, konkursie i postaciach Energowładnych, którzy przybliżają dzieciom świat źródeł pozytywnej energii. Dodatkowo, na stronie zamieszczono **ciekawe materiały do pobrania**, które mogą posłużyć, jako urozmaicenie prowadzonych zajęć, realizowanych w ramach Programu.

Atrakcyjnym elementem Programu jest także **konkurs plastyczny**, który zaprasza do przygotowania pracy na temat „**Energowładni w Krainie Pozytywnej Energii**”. Na najciekawsze prace czekają nagrody, zarówno dla dzieci, jak i klasy m.in. **Wycieczka dla całej klasy do Centrum Nauki Kopernik w Warszawie** czy **nowoczesny laptop** dla najciekawszej pracy indywidualnej.



Organizatorem Programu jest:

Energizer

WŁAŚCICIEL PLATFORMY Z GRAMI RUCHOWO-EDUKACYJNYMI ONLINE

MOVE&PLAY
wwwenergizerplay.com

Partnerzy Programu

Ogólnopolski Program Edukacji Ekologicznej ‘Źródła Pozytywnej Energii Wokół Nas’ nie powstałby, gdyby nie zaangażowanie i udział Partnerów oraz Fundatorów:

Partnerzy Merytoryczni

REBA Organizacja Odzysku S.A. – ma blisko 9-letnie doświadczenie w budowaniu ogólnopolskiego systemu selektywnego zbierania baterii i akumulatorów przenośnych, którym zarządza. Systematyczny rozwój tego systemu sprawił, że obecnie rocznie zbieranych jest ponad 600 ton baterii. Jej partnerami w zbiórce są placówki oświatowe, sklepy, instytucje, urzędy, zakłady zagospodarowania odpadów. Szczególnie ważną rolę w systemie zbiórki odgrywają placówki oświatowe, bowiem baterie systematycznie zbiera ponad 9000 szkół i przedszkoli, równocześnie od 2005 r. uczestniczą one w Programie Szkolnym REBA, w którym każda placówka oświatowa jest nagradzana za swoje zaangażowanie w ochronę środowiska.

Funiversity - zostało stworzone, aby pokazać dzieciom w wieku 3-12 lat fascynujący świat nauki. Funiversity tworzy zespół ekspertów, którzy chcą przyczynić się do rozwijania wyobraźni i ciekawości dzieci poprzez interaktywne i pełne zabawy programy edukacyjne. Dlatego też prowadzą cykliczne warsztaty edukacyjne, organizują pokazy naukowe w szkołach i przedszkolach oraz tworzą gotowe zestawy edukacyjne dla nauczycieli, pozwalające na przeprowadzenie wspólnie z klasą licznych i ciekawych eksperymentów ze wszystkich nauk przyrodniczych.
www.funiversity.pl



Partnerzy medialni

Familie.pl - to portal społecznościowy stworzony dla wszystkich osób, starających się o dziecko, kobiet w ciąży oraz dla rodziców, szukających specjalistycznych porad. Familie.pl to również internetowa społeczność przyjaciół. Łączymy wiedzę i rozwój z atrakcyjnym spędzaniem czasu i rozrywką, której tak często brakuje młodym rodzicom. Znajdź swoje miejsce w sieci. Dołącz do nas!

KUMPEL - Pięknie ilustrowany dwutygodnik edukacyjny dla uczniów klas I, II, III szkoły podstawowej. Pismo mądrych dzieciaków i ich rodziców. Na rynku od 2004 roku. Polecany i chętnie wykorzystywany na zajęciach z dziećmi przez wychowawców, bibliotekarzy i opiekunów świetlic. Tworzony we współpracy z fachowcami – pedagogami, psychologami, ludźmi zajmującymi się prawami dziecka i ucznia.

Fundatorzy nagród

Russell K.W.Kondraccy S.J.- Zabawki kreatywne, zestawy edukacyjne i naukowe - to specjalność naszej firmy. W ofercie mamy już ponad 100 zestawów. Naszą bogatą ofertę charakteryzuje bardzo duży wybór zabawek dla dzieci w różnym wieku, ciekawe wykonanie, dobre wzornictwo, a także wysoka jakość. Zapraszam do odwiedzenia naszego sklepu internetowego uczybawi.pl gdzie zapoznają się Państwo z naszą całą ofertą.

EDUKO jest polską firmą specjalizującą się w produkcji wysokiej klasy mikroskopów i pomocy dydaktycznych zaprojektowanych specjalnie z uwzględnieniem potrzeb i warunków wymaganych w edukacji. EDUKO® to szkolne pomoce dydaktyczne używane między innymi na lekcjach: biologii, fizyki, chemii, matematyki, geografii, historii czy muzyki. Szeroka gama asortymentu przystosowana jest do każdego poziomu nauczania. Firma śledzi trendy w technikach nauczania i dostosowuje urządzenia i systemy do specyficznych wymagań każdego Klienta. Od 2003 roku jesteśmy solidnym partnerem wielu szkół w Polsce. Kompleksowo dostarczamy pomoce dydaktyczne niezbędne w procesie nauczania.